
Contacto

Teléfono 915979496
Correo Electrónico IGN@transportes.gob.es

Dirección Postal

c/ General Ibañez Ibero 3
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-1718086 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 11:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Sitio Web https://www.ign.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de instrumentación sísmica de refuerzo para la Antártida

Adquisición de 3 estaciones sísmicas (sensor+digitalizador), que formarán parte del contingente deDescripción 
instrumentación de refuerzo para la Red Sísmica de Isla  Decepción. La instrumentación tiene necesariamente que tener
características especiales debido a las condiciones, tanto climáticas como de aislamiento, que durante el invierno polar
debe soportar
Valor estimado del contrato 59.847,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.415,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.847,48 EUR.

Clasificación CPV
38293000 - Equipo sísmico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

General Ibañez de ïbero, 3
(28003) Madrid España

Condiciones de Licitación

https://www.ign.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D


Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 59.840 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.840 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TEKPAM Ingenieria S.L.
NIF ****2630*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Mónaco 32
(28440) Guadarrama España

Contacto

Teléfono +34 646838733
Correo Electrónico tekpam@tekpam.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.406,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-1718086
Fecha de Formalización 16/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada y de interés para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación



Lugar

Instituto Geográfico Nacional

Dirección Postal

General Ibañez de ïbero, 3
(28003) Madrid España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas

Procedimiento abierto simplificado abreviado (art.159.6 de la LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Comisión de valoración por vía telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wc%2FdYZ%2B2J4E 7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000014041265 |  2024-000911983 | Mon, 26 Aug 2024 11:58:38:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96520735279559227571945427727208613601 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wc%2FdYZ%2B2J4E7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


